



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION

(En USD dólares)

Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.

CODIGO	DESCRIPCION	jun-18	sep-18	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		TOTAL	TOTAL		
	INGRESOS FINANCIEROS	9,653,424.20	15,387,006.08	5,733,581.88	59%
51	Intereses y descuentos ganados	9,273,195.87	14,814,066.98	5,540,871.11	60%
52	Comisiones ganadas	27,903.91	42,276.36	14,372.45	52%
53	Utilidades financieras	9,299.64	14,460.91	5,161.27	0%
54	Ingresos por servicios	343,024.78	516,201.83	173,177.05	50%
	EGRESOS FINANCIEROS	2,935,680.18	4,665,354.87	1,729,674.69	59%
41	Intereses causados	2,935,680.18	4,665,354.87	1,729,674.69	59%
42	Comisiones causadas	0.00	0.00	0.00	
43	Pérdidas financieras	0.00	0.00	0.00	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	6,717,744.02	10,721,651.21	4,003,907.19	60%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-4,027,795.14	-6,417,775.86	-2,389,980.72	59%
	INGRESOS OPERACIONALES	14,558.14	14,558.14	0.00	0%
55	Otros ingresos operacionales	14,558.14	14,558.14	0.00	0%
	EGRESOS OPERACIONALES	4,042,353.28	6,432,334.00	2,389,980.72	59%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	4,042,353.28	6,432,334.00	2,389,980.72	59%
46	Otras pérdidas operacionales	0.00	0.00	0.00	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	2,689,948.88	4,303,875.35	1,613,926.47	60%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,007,713.46	1,566,077.31	558,363.85	55%
44	Provisiones	706,881.25	1,110,801.38	403,920.13	57%
4505	Depreciaciones	243,800.56	371,086.22	127,285.66	52%
4506	Amortizaciones	57,031.65	84,189.71	27,158.06	48%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	1,682,235.42	2,737,798.04	1,055,562.62	63%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	1,107,771.67	1,395,592.73	287,821.06	26%
56	Otros ingresos	1,123,429.03	1,408,592.61	285,163.58	25%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	15,657.36	12,999.88	-2,657.48	100%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES	2,790,007.09	4,133,390.77	1,343,383.68	48%
4810	Participación trabajadores	420,551.05	620,021.81	199,470.76	47%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	2,369,456.04	3,513,368.96	1,143,912.92	48%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	2,369,456.04	3,513,368.96	1,143,912.92	48%
4815	Impuesto a la renta	595,780.64	878,364.23	282,583.59	47%
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES	1,773,675.40	2,635,004.73	861,329.33	49%

LCDO. EDUARDO AGUIRRE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. IVAN QUISILEMA
CONTADOR GENERAL